Приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской области от 13 августа 2024 г. N 810 "О

25.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской области от 13 августа
2024 г. N 810 "О внесении изменения в приказ Департамента социальной защиты

населения области от 2 ноября 2022 года N 1249"

Приказываю:
1. Внести в приложение 2 к приказу Департамента социальной защиты населения области от 2

ноября 2022 года N 1249 "Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые
государственными организациями социального обслуживания области" изменение, изложив его в новой
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года.

Начальник департамента Н.Л. Рындин

Приложение
к Приказу

Департамента социальной
защиты населения области
от 13 августа 2024 г. N 810

"УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом

Департамента
социальной защиты населения

Вологодской области
от 2 ноября 2022 г. N 1249

(приложение 2)

Тарифы
на социальные услуги, предоставляемые государственными организациями социального

обслуживания области в стационарной форме социального обслуживания

https://internet.garant.ru/document/redirect/409553799/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409553799/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409553799/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405597385/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/409553800/0

Приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской области от 13 августа 2024 г. N 810 "О внесении изменения в приказ Департамента

25.12.2024 Система ГАРАНТ 2

N п/п Наименование социальной услуги Единица измерения
объема социальной

услуги

Тариф за единицу
объема социальной
услуги в месяц,

рублей
1 АУ СО ВО "Вологодский дом социального обслуживания"

Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

1.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 15559,00
1.2 Предоставление социально-медицинских услуг 8878,00
1.3 Предоставление социально-психологических услуг 3179,00
1.4 Предоставление социально-педагогических услуг 2766,00
1.5 Предоставление социально-трудовых услуг 993,00
1.6 Предоставление социально-правовых услуг 2416,00
1.7 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

1974,00

2 АУ СО ВО "Мосейковский дом социального обслуживания"
Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

2.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 19278,00
2.2 Предоставление социально-медицинских услуг 6379,00
2.3 Предоставление социально-психологических услуг 3186,00
2.4 Предоставление социально-педагогических услуг 2975,00
2.5 Предоставление социально-трудовых услуг 1136,00
2.6 Предоставление социально-правовых услуг 1451,00
2.7 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

2176,00

Приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской области от 13 августа 2024 г. N 810 "О внесении изменения в приказ Департамента

25.12.2024 Система ГАРАНТ 3

3 АУ СО ВО "Устюженский дом социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов"
Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

3.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 36309,00
3.2 Предоставление социально-медицинских услуг 5949,00
3.3 Предоставление социально-психологических услуг 2864,00
3.4 Предоставление социально-педагогических услуг 2017,00
3.5 Предоставление социально-трудовых услуг 2176,00
3.6 Предоставление социально-правовых услуг 1429,00
3.7 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

2136,00

4 АУ СО ВО "Череповецкий дом социального обслуживания"
Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

4.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 21163,00
4.2 Предоставление социально-медицинских услуг 5995,00
4.3 Предоставление социально-психологических услуг 3833,00
4.4 Предоставление социально-педагогических услуг 1940,00
4.5 Предоставление социально-трудовых услуг 1111,00
4.6 Предоставление социально-правовых услуг 2787,00
4.7 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

2116,00

5 АУ СО ВО "Череповецкий дом-интернат для престарелых и инвалидов N 1"
Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

Приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской области от 13 августа 2024 г. N 810 "О внесении изменения в приказ Департамента

25.12.2024 Система ГАРАНТ 4

5.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 18177,00
5.2 Предоставление социально-медицинских услуг 4216,00
5.3 Предоставление социально-психологических услуг 3317,00
5.4 Предоставление социально-педагогических услуг 3372,00
5.5 Предоставление социально-трудовых услуг 1853,00
5.6 Предоставление социально-правовых услуг 2071,00
5.7 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

1657,00

6 АУ СО ВО "Октябрьский дом-интернат для престарелых и инвалидов"
Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

6.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 19643,00
6.2 Предоставление социально-медицинских услуг 5122,00
6.3 Предоставление социально-психологических услуг 2058,00
6.4 Предоставление социально-педагогических услуг 1372,00
6.5 Предоставление социально-трудовых услуг 1659,00
6.6 Предоставление социально-правовых услуг 2565,00
6.7 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

2378,00

7 АУ СО ВО "Красавинский дом социального обслуживания"
Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

7.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 23704,00
7.2 Предоставление социально-медицинских услуг 5581,00
7.3 Предоставление социально-психологических услуг 1124,00

Приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской области от 13 августа 2024 г. N 810 "О внесении изменения в приказ Департамента

25.12.2024 Система ГАРАНТ 5

7.4 Предоставление социально-педагогических услуг 2920,00
7.5 Предоставление социально-трудовых услуг 2225,00
7.6 Предоставление социально-правовых услуг 1629,00
7.7 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

1863,00

8 АУ СО ВО "Дом социального обслуживания "Сосновая роща"
Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

8.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 27686,00
8.2 Предоставление социально-медицинских услуг 4490,00
8.3 Предоставление социально-психологических услуг 2229,00
8.4 Предоставление социально-педагогических услуг 3026,00
8.5 Предоставление социально-трудовых услуг 1708,00
8.6 Предоставление социально-правовых услуг 3150,00
8.7 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

2795,00

9 БУ СО ВО "Вогнемский дом социального обслуживания"
Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

9.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 21492,00
9.2 Предоставление социально-медицинских услуг 3156,00
9.3 Предоставление социально-психологических услуг 1502,00
9.4 Предоставление социально-педагогических услуг 1064,00
9.5 Предоставление социально-трудовых услуг 1631,00
9.6 Предоставление социально-правовых услуг 2413,00

Приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской области от 13 августа 2024 г. N 810 "О внесении изменения в приказ Департамента

25.12.2024 Система ГАРАНТ 6

9.7 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного
потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

2379,00

10 БУ СО ВО "Кадниковский детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические
расстройства"

Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

10.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 38464,00
10.2 Предоставление социально-медицинских услуг 7147,00
10.3 Предоставление социально-психологических услуг 5694,00
10.4 Предоставление социально-педагогических услуг 12673,00
10.5 Предоставление социально-трудовых услуг 12385,00
10.6 Предоставление социально-правовых услуг 1649,00
10.7 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

1676,00

11 БУ СО ВО "Комплексный центр социального обслуживания населения Междуреченского района"
Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

11.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 37266,00
11.2 Предоставление социально-медицинских услуг 6901,00
11.3 Предоставление социально-психологических услуг 4601,00
11.4 Предоставление социально-педагогических услуг 4141,00
11.5 Предоставление социально-правовых услуг 3451,00
11.6 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

3451,00

12 БУ СО ВО "Комплексный центр социального обслуживания населения Никольского района"

Приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской области от 13 августа 2024 г. N 810 "О внесении изменения в приказ Департамента

25.12.2024 Система ГАРАНТ 7

Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

12.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 33676,00
12.2 Предоставление социально-медицинских услуг 6283,00
12.3 Предоставление социально-психологических услуг 4356,00
12.4 Предоставление социально-педагогических услуг 3630,00
12.5 Предоставление социально-правовых услуг 3267,00
12.6 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

3267,00

13 БУ СО ВО "Комплексный центр социального обслуживания населения Тарногского района"
Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

13.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 34747,00
13.2 Предоставление социально-медицинских услуг 6387,00
13.3 Предоставление социально-психологических услуг 4153,00
13.4 Предоставление социально-педагогических услуг 4151,00
13.5 Предоставление социально-правовых услуг 3322,00
13.6 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

3322,00

14 БУ СО ВО "Комплексный центр социального обслуживания населения Сямженского района"
Категория потребителей: граждане полностью утратившие способность либо возможности осуществлять
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

14.1 Предоставление социально-бытовых услуг Человек 29882,00
14.2 Предоставление социально-медицинских услуг 5485,00
14.3 Предоставление социально-психологических услуг 3572,00

Приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской области от 13 августа 2024 г. N 810 "О внесении изменения в приказ Департамента

25.12.2024 Система ГАРАНТ 8

14.4 Предоставление социально-педагогических услуг 3570,00
14.5 Предоставление социально-правовых услуг 2771,00
14.6 Предоставление услуг в целях повышения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

2771,00".

Приказ Департамента социальной защиты населения Вологодской области от 13 августа 2024 г. N 810 "О

25.12.2024 Система ГАРАНТ 9